
 
 
 
 
 

UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO 
CENTRO TECNOLÓGICO 

 

   

 

PORTARIA DE PESSOAL CT/UFES Nº. 10, DE 07 DE ABRIL DE 2025 

 

O Diretor do Centro Tecnológico da Universidade Federal do Espírito Santo, usando de suas 
atribuições legais e estatutárias, RESOLVE: 

 

 

Art. 1º. Designar os servidores abaixo relacionados para comporem a Comissão de seleção e 
acompanhamento do Programa Integrado de Bolsas (PIB) para estudantes de Graduação Projetos 
Especiais de Apoio ao Ensino, Pesquisa e Extensão PaePE I – Monitoria e PaePE II – Administrativo:  

  

Cláudia Galarda Varassin - SIAPE 3175030 - (coordenadora)  

Temistocles de Sousa Luz – SIAPE 1513233 

Ebenézer Nogueira da Silva - SIAPE 2189874   

Juliana da Costa Santos Tedesco - SIAPE 2407079  

Maria Da Conceição Carneiro da Silva - SIAPE 1996445  

Denise Gonçalves Nascimento – SIAPE  297646 

Sheila Potratz Hehr – SIAPE 1918478 

  

  

 

LORENZO AUGUSTO RUSCHI E LUCHI 
Diretor do Centro Tecnológico 

 

 


